
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

V°  SETTORE – Bilancio Finanze e
Programmazione-Servizi  Sociali

  SERVIZIO II  (ECONOMATO)

             Determinazione  del Responsabile del Settore n. 46  del  18\02\2020

        DETERMINA  N.  213  del  18\02\2020  (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:Impegno  spesa  e  liquidazione  per  il  rinnovo  tassa

proprietà  automezzo  (Panda  –  FT085KX)  Scad.
Gennaio 2020.



                     Il  Responsabile del Procedimento 

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento   Comunale  di
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione
abituali tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

 PREMESSO  che il Comune di Cinisi ha in dotazione gli automezzi per la gestione dei vari
servizi  e,  che  ogni  anno è  necessario  ed  obbligatorio  per  legge  pagare  le  relative  tasse  di
proprietà; 

 CHE per sicurezza  e per permettere la sua tracciabilità , il pagamento viene effettuato tramite il
servizio ACI, che fa parte delle pubbliche amministrazioni del Paese, all’ interno del comparto
degli Enti Pubblici non economici e concessionario alla concessione;

 VISTO l’importo  fornito dalla delegazione A.C.I, ditta Mpservice di Marianna Pizzo con sede
a Terrasini  in  Corso Vittorio  Emanuele,  n.  84- che fa  parte  integrante  della  presente  e  che
comprende  l’automezzo  targato  BT085KX  in  dotazione  all’  Ufficio  Idrico  con  scadenza
Gennaio 2020 da   rinnovare entro Febbraio per  importo complessivo    €. 135,92

 ACCERTATO  che  la  presente  tipologia  di  spesa  non  è  soggetta  alle  disposizione  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui  alla Legge n. 136 /2010 “Piano straordinario contro le
mafie”, cosi modificata dal D.L. 187/2010 e s.m.i.  in quanto trattasi di pagamento tasse non
rientra tra quelle previste dal codice dei contratti D.L.GS 163/2006;  

 Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio 2019-
2021 per anno 2020;

 VISTO  l’ art. 163 del D.L. 267/2000 c. 3, dare atto che tale obbligazione rientra nelle fattispecie di
cui all’ art. 163 c. 5 lett.  A;

 
 VISTO che il pagamento deve avvenire entro il 29/02/2020;

 VISTO  il  D.  Ministeriale  del  13/01/2020  che  proroga  al  31/03/2020  il  termine  per  l’
approvazione del Bilancio di previsione;

                                                                 PROPONE

1. Di  Impegnare e Liquidare, nell’esercizio 2019/2021, anno 2020, al cap. 09041.02.1697
l’importo complessivo di  €. 135,92 alla ditta  Mpservice di Pizzo Marianna con sede a T
rrasini in Corso Vittorio Emanuele, 84 (accreditando la somma presso Banca Carige I alia,
di Terrasini: cod. iban IT40A030324365001000019006; 

2. Dare  atto che  l’obbligazione  cui  gli  impegni  si  riferiscono  è  divenuta  esigibile
nell’esercizio 2020.  

 N.B. –Spesa  di bonifico bancario a carico dell’Ente.(€ 7,90)

                                      Il Responsabile  del  Procedimento
                                                                                                                    Rag.  Vitale A. 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  "Bilancio Finanza e Programmazione”   

VISTA  la  proposta  che  precede,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  relazioni  di
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazione  abituali  tra  il  medesimo  e  il
destinatario del presente provvedimento

VISTA la  Determinazione  Sindacale  n.16  del  01/07/2019  con  la  quale  venivano  nominati  i
responsabili delle varie aree.

     
DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                                Resp. del Settore Finanziario
          f.to       D.ssa Vitale P.



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore –Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica-Edilizia Suap  
     O      Quinto Settore – Bilancio – Finanze - Programmazione Servizi Sociali   
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________










	COMUNE DI CINISI
	SERVIZIO II (ECONOMATO)
	DETERMINA N. 213 del 18022020 (Registro gen.)
	
	Il Responsabile del Procedimento
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








